Le Conseil rappelle qu’au 30 septembre 2012, la répartition du capital de la Société est la suivante :

Actionnariat de la Société au 30 septembre 2012

Nombre
d’actions

% capital
Nombre
droits de

vote

% droits
de vote

Olivier GINON 16.986 0,09 16.986 0,06
Le Grand Rey 45.248 0,25 45.248 0,16

Sous total Olivier GINON 62.234 0,35 62.234 0,22

Olivier ROUX 4.200 0,02 8.400 0,03
Polygone SA 10.268.902 57,29 19.942.789 69,04

Total concert 10.335.336 57,66 20.013.423 69,28

CM-CIC Investissement 905.602 5,05 1.811.204 6,27
Autres mandataires
sociaux

100.466 0,56 175.267 0,61

Auto-détention 258.390 1,44 -- --
Public 6.323.946 35,28 6.887.623 23,84

Total 17.923.740 100,00 28.887.517 100,00

Le Conseil indique que, dans l’hypothèse où l’intégralité des un million sept cent neuf mille six cent cinquante-
huit (1.709.658) actions nouvelles seraient souscrites et libérées, l’incidence de l’augmentation de capital en
numéraire au bénéfice de la société Sofina sur les détentions des actionnaires de la Société serait la suivante :

Actionnariat de la Société après réalisation de l’augmentation de capital réservée

Nombre
d’actions

% capital
Nombre
droits de

vote

% droits
de vote

Olivier GINON 16.986 0,09 16.986 0,06
Le Grand Rey 45.248 0,23 45.248 0,15

Sous total Olivier GINON 62.234 0,32 62.234 0,20

Olivier ROUX 4.200 0,02 8.400 0,03
Polygone SA 10.268.902 52,30 19.942.789 65,18

Total fondateurs 10.335.336 52,64 20.013.423 65,41

Sofina 1.709.658 8,71 1.709.658 5,59

Total concert 12.044.994 61,35 21.723.081 71,00

CM-CIC Investissement 905.602 4,61 1.811.204 5,92
Autres mandataires
sociaux

100.466 0,51 175.267 0,57

Auto-détention 258.390 1,32 -- --
Public 6.323.946 32,21 6.887.623 22,51

Total 19.633.398 100,00 30.597.175 100,00

� 74 � Document de Référence 2012

04  RAPPORTS COMPLEMENTAIRES DU CONSEIL D’ADMINISTRATION

Incidence de l’augmentation de capital en numéraire au bénéfice de la société Sofina sur la situation
de l’actionnaire de la Société

Le Conseil indique que, dans l’hypothèse où l’intégralité des un million sept cent neuf mille six cent cinquante-huit
(1.709.658) actions nouvelles seraient souscrites et libérées, l’incidence de l’augmentation de capital en numéraire
au bénéfice de la société Sofina sur la participation dans le capital d’un actionnaire détenant 1 % du capital social
de la Société préalablement à ladite augmentation de capital et ne souscrivant pas à celle-ci serait la suivante :

[…]

plupart des autres groupes cotés utilisent cette méthode.

En outre, pour une meilleure lecture des comptes, les états financiers 2011 ont été également retraités.

Les effets de ce changement de méthode sur le compte de résultat sont les suivants :

Les effets de ce changement de méthode sur le bilan sont les suivants :

NOTE 3  PERIMETRE DE CONSOLIDATION

Les évolutions de périmètre ayant affecté les comptes consolidés 2012 sont les suivantes :

Sociétés Date d’entrée ou de sortie

• Modamont
• Bleu Royal
• GL events Production LLC
• Maf Servizi
• Toulouse Evenements
• GL Empredimentos Immobiliaro
• GL events Fuarcilik

• Intégration globale le 1er janvier 2012
• Intégration globale le 1er janvier 2012
• Intégration globale le 1er janvier 2012
• Intégration globale le 1er mai 2012
• Intégration globale le 1er juillet 2012
• Intégration globale le 1er juillet 2012
• Intégration globale le 1er juillet 2012

Compte tenu de l’absence d’impact significatif sur les comptes consolidés, aucune information pro-forma n’est
fournie.

(en milliers d’euros) 31/12/11
Publié

Retraitement 31/12/11
Retraité

Résultat opérationnel  35 403 (321) 35 082
Résultat avant impôt 28 691 (321) 28 370
Charge d’impôt (7 949) 89 (7 860)

RESULTAT NET DES SOCIETES INTEGREES 20 742 (232) 20 510

RESULTAT NET PART DU GROUPE 14 781 (232) 14 549

(en milliers d’euros)
31/12/11

Publié Retraitement
31/12/11

retraité

Actif non courants  662 583  662 583
Actif courant  503 570  503 570

 TOTAL ACTIF 1 166 153  1 166 153

Capitaux propres 338 803  338 803

   Dont Primes et réserves 229 504 232 229 736

   Dont Résultat net 14 781 (232) 14 549

Passifs non courants 322 418  322 418

Passifs courants 504 932  504 932

 TOTAL PASSIF 1 166 153  1 166 153

Document de Référence 2012 � 109 �

05  COMPTES CONSOLIDES

Sociétés Siège social N° R.C.S. % de contrôle % d'intérêt

   2012 2011 2012 2011
Société mère
GL events Brignais 351 571 757
Filiales françaises consolidées
Altitude Expo Mitry Mory 379 621 220 100,00 100,00 100,00 100,00 IG

Alpha 1 (1) Brignais 535 301 956 51,00  51,00  IG
Alice Evénements Brignais 518 247 283 100,00 100,00 100,00 100,00 IG
Auvergne Evénements Cournon d’Auvergne 449 076 900 59,00 59,00 59,00 59,00 IG
Auvergne Evénements Spectacles Cournon d’Auvergne 449 077 767 100,00 100,00 59,00 59,00 IG

Bleu Royal (1) Paris 750 800 625 70,00  70,00  IG
Brelet Saint-Sébastien 857 803 084 100,00 100,00 100,00 100,00 IG
Brelet CE Strasbourg 437 742 059 100,00 100,00 100,00 100,00 IG
Brelet Pyramide Saint-Sébastien 348 162 819 100,00 100,00 100,00 100,00 IG

Cee (4) Paris 393 255 765 100,00 100,00 100,00 100,00 IG
Chorus Vannes 414 583 039 100,00 100,00 100,00 100,00 IG
Décorama Ivry sur Seine 612 036 996 100,00 100,00 100,00 100,00 IG
Esprit Public Lyon 384 121 125 100,00 100,00 100,00 100,00 IG
Fabric Expo Mitry Mory 379 666 449 100,00 100,00 100,00 100,00 IG
GL events Audiovisual Brignais 317 613 180 100,00 100,00 100,00 100,00 IG
GL events Campus Brignais 509 647 251 100,00 100,00 100,00 100,00 IG
GL events Cité Centre de Congrès Lyon Lyon 493 387 963 100,00 100,00 100,00 100,00 IG
GL events Exhibitions Chassieu 380 552 976 99,50 95,00 99,50 97,31 IG
GL events Management Brignais 495 014 524 100,00 100,00 100,00 100,00 IG
GL events Parc expo Metz Métropole Metz 493 152 318 100,00 100,00 100,00 100,00 IG
GL events Scarabée (6) Roanne 499 138 238 100,00 90,00 100,00 90,00 IG
GL events Services (8) Brignais 378 932 354 100,00 100,00 100,00 100,00 IG
GL events SI Brignais 480 214 766 100,00 100,00 100,00 100,00 IG
GL events Support Brignais 480 086 768 100,00 100,00 100,00 100,00 IG
GL Mobilier Brignais 612 000 877 100,00 100,00 100,00 100,00 IG
Hall Expo Brignais 334 039 633 100,00 100,00 100,00 100,00 IG
International Standing France(8) Basse-Goulaine 342 784 873 100,00 100,00 100,00 100,00 IG
Kobé (4) Lyon 382 950 921 100,00 100,00 100,00 100,00 IG
Market Place(7) Paris 780 153 862 90,00 90,00 90,00 90,00 IG
Menuiserie Expo Brignais 353 672 835 100,00 100,00 100,00 100,00 IG
Mont Expo Brignais 342 071 461 100,00 100,00 100,00 100,00 IG
Modamont  Suresnes 309 121 788 100,00 100,00 49,00 49,00 IG

Ovation +(8) Marseille 444 620 074 100,00 100,00 90,00 90,00 IG
Package (5) Lyon 401 105 069 100,00 100,00 100,00 100,00 IG
Polygone Vert Brignais 320 815 236 100,00 100,00 100,00 100,00 IG
Première Vision(3) Lyon 403 131 956 49,00 49,00 49,00 49,00 IG
Profil Lyon 378 869 846 100,00 100,00 100,00 100,00 IG
Ranno Entreprise Chilly Mazarin 391 306 065 100,00 100,00 100,00 100,00 IG
Sté exploit. de l’Acropolis de Nice Nice 493 387 997 100,00 100,00 100,00 100,00 IG
Sté exploit. Centre Congrès Pierre Baudis Toulouse 444 836 092 100,00 100,00 100,00 100,00 IG
Sté exploit. Centre Congrès St-Etienne Saint Etienne 488 224 718 100,00 100,00 100,00 100,00 IG
Sté exploit. Hôtel Salomon de Rothschild Paris 495 391 641 50,00 50,00 50,00 50,00 ME
Sté exploit. Palais Brongniart Paris 518 805 809 100,00 100,00 100,00 100,00 IG
Sté exploit. Palais de la Mutualité Paris 517 468 138 100,00 100,00 100,00 100,00 IG
Sté exploit. Parc des Expositions de Troyes Troyes 510 029 648 90,00 90,00 90,00 90,00 IG
Sté exploit. d’Amiens Mégacité Amiens 518 869 011 100,00 100,00 100,00 100,00 IG
Sté exploit. Château de Saint-Priest Brignais 453 100 562 100,00 100,00 100,00 100,00 IG
Sté exploit. de Parcs d’Exposition Paris 398 162 263 100,00 100,00 100,00 100,00 IG
Sté exploit. Polydome Clermont-Ferrand Clermont-Ferrand 488 252 347 100,00 100,00 100,00 100,00 IG
Secil Lyon 378 347 470 100,00 100,00 100,00 100,00 IG
Sepel (2) Chassieu 954 502 357 46,25 46,25 46,25 46,25 IG
Sign’Expo Brignais 492 842 349 100,00 100,00 100,00 100,00 IG
Spaciotempo Flixecourt 380 344 226 100,00 100,00 100,00 100,00 IG
Toulouse Evenements (1) Toulouse 752 926 923 100,00  100,00  IG
Toulouse Expo Toulouse 580 803 880 90,23 90,23 90,23 90,23 IG
Vachon Gentilly 343 001 772 100,00 100,00 100,00 100,00 IG

� 110 � Document de Référence 2012

05  COMPTES CONSOLIDES

Sociétés Siège social N° R.C.S. % de contrôle % d'intérêt

   2012 2011 2012 2011
Filiales étrangères consolidées
Aedita Latina  Rio de Janeiro N/A 100,00 100,00 87,50 87,50 IG
Adors  Ankara N/A 70,00 70,00 70,00 70,00 IG
Ankara Uluslararasi Kongre  Ankara N/A 70,00 70,00 70,00 70,00 IG
CCIB Catering Barcelone N/A 40,00 40,00 32,00 32,00 ME
Eastern Exhibition Services Iles Vierges N/A 100,00 100,00 100,00 100,00 IG
Fagga Promoçao de eventos Rio de Janeiro N/A 87,36 87,36 87,36 87,36 IG
Frame Ankara N/A 70,00 70,00 70,00 70,00 IG
GL events Asia Hong Kong N/A 100,00 100,00 100,00 100,00 IG
GL events Algérie Alger N/A 90,00 90,00 90,00 90,00 IG
GL events Belgium Bruxelles N/A 100,00 100,00 100,00 100,00 IG
GL events Brussels  Bruxelles N/A 85,00 85,00 85,00 85,00 IG
GL events CCIB Barcelone N/A 80,00 80,00 80,00 80,00 IG
GL events Centro de Convençoes Rio de Janeiro N/A 100,00 100,00 91,80 91,80 IG
GL events Empredimentos Immobiliaro(1) Rio de Janeiro N/A 100,00  100,00  IG

[…]

6,4% avec un coefficient beta 99% pour l’activité de GL events Live et un coefficient béta de 94% pour l’activité
GL events Exhibitions et pour l’activité GL events Venues.

Les taux d’actualisation (WACC) utilisés compte tenu de ces données sont de 8,82% pour GL events Live et de
7,21% pour GL events Exhibitions et pour GL events Venues.

L’hypothèse retenue est celle de la croissance de 3% et d’une valeur terminale en croissance de 2%.
Cette approche est appuyée par la diversité géographique des activités du groupe, notamment dans les zones à
forte croissance (Brésil, Dubaï, Chine) à même de compenser la faiblesse conjoncturelle de la zone Europe.

Document de Référence 2012 � 113 �

05  COMPTES CONSOLIDES

Ces tests de pertes de valeurs n’ont abouti à aucune dépréciation.

Des tests de sensibilité ont été menés sur les principaux éléments à savoir le taux d’actualisation et le taux de
croissance à l’infini.

Le tableau ci-dessous fait ressortir le résultat de ces simulations en présentant les écarts entre la valeur
recouvrable et la valeur comptable des actifs pour les UGT du groupe :

(en milliers d’euros) GL events Live GL events Exhibitions GL events Venues

Sensibilité de taux d’actualisation +0,5% -0,5% +0,5% -0,5% +0,5% -0,5%
Ecarts entre la valeur recouvrable et la valeur
comptable des actifs

19 303 60 004 33 705 78 333 125 419 166 498

Sensibilité de taux de croissance à l’infini +0,5% -0,5% +0,5% -0,5% +0,5% -0,5%
Ecarts entre la valeur recouvrable et la valeur
comptable des actifs

50 402 21 392 74 050 37 496 162 617 128 846

Ces tests de sensibilité ne remettent pas en cause les valeurs nettes retenues.

5.2 IMMOBILISATIONS CORPORELLES (HORS MATERIELS LOCATIFS)

(en milliers d’euros) 31/12/11 Augm. Dim. Ecarts de
conversion

Mvts de
périm. &

reclassements
31/12/12

Terrains 1 208   12 (245) 975

Constructions 27 340 17 485 (7 352) (20) 543 37 996

Total brut 28 548 17 485 (7 352) (8) 298 38 971

Amortissements constructions (12 661) (1 399) 7 079 (1) (242) (7 224)

Terrains et Constructions 15 887 16 086 (273) (9) 56 31 747

(en milliers d’euros) 31/12/11 Augm. Dim.
Ecarts de

conversion

Mvts de
périm. &

reclassements
31/12/12

Installations, matériel et outillage 26 293 4 985 (2 370) (1 454) (2 085) 25 369

Autres immo. corporelles 71 352 4 393 (2 182) (1 539) (7 903) 64 121

Autres immo. corp. en crédit-bail 2 323   2 323

Immobilisations corporelles en cours 2 213 4 681 (75) (150) 361 7 029

Total brut 102 181 14 057 (4 627) (3 143) (9 627) 98 842

Installations, matériel et outillage (18 588) (2 579) 2 370 366 4 219 (14 212)

Autres immobilisations corporelles (39 635) (6 106) 1 633 56 748 (43 304)

Autres immo. corp. en crédit-bail (1 339) (499)   (1 838)

Amort sur immo. Corp en cours  (10)   (10)

Total amortissements (59 562) (9 194) 4 003 422 4 967 (59 363)

Autres Immobilisations corporelles 42 619 4 863 (624) (2 721) (4 660) 39 479

� 114 � Document de Référence 2012

05  COMPTES CONSOLIDES

5.3  MATERIELS ET STOCKS LOCATIFS

(en milliers d’euros) 31/12/11 Augm. Dim.
Ecarts de

conversion

Mvts de
périm. &

reclassements
31/12/12

Matériels locatifs immo. 153 792 68 523 (15 361) 652 10 596 218 201

Matériels locatifs stockés 10 836 758 (1 038) (4)  10 552

Valeur brute 164 628 69 281 (16 399) 648 10 596 228 753

Amort. matériels locatifs immo. (93 215) (18 753) 7 906 (308) (4 843) (109 213)
Amort. et prov. matériels locatifs
stockés

(3 012) (271) 351 1  (2 932)

Amortissements et provisions (96 227) (19 024) 8 257 (308) (4 843) (112 145)

Matériels et stocks locatifs 68 401 50 257 (8 143) 340 5 753 116 608

5.4  IMMOBILISATIONS FINANCIERES

(en milliers d’euros) 31/12/11 Augm. Dim.
Ecarts de

conversion

Mvts de
périm. &

reclassements
31/12/12

Titres disponible à la vente 38 533 8 721 (1 944) 31 350 45 691

Prêts et créances 22 954 13 041 (3 414) 296 14 32 891

Dépréciations (3 174) (1 251) 4   (4 421)

Immobilisations financières 58 313 20 511 (5 354) 327 364 74 161

5.5  PARTICIPATIONS DANS LES ENTREPRISES ASSOCIEES

Les participations dans les entreprises associées évoluent comme suit :

(en milliers d’euros) 2012 2011

Valeur des titres à l’ouverture 414 394

Mouvements de périmètre

Dividende (283) (798)

Résultat des entreprises associées 402 818

Participations dans les entreprises associées 533 414

Les éléments financiers 2012 des sociétés mises en équivalence sont :

(en milliers d’euros) CCIB Catering
SRL

SE Hôtel
S.Rothschild

Actif immobilisé 176 16 816

Actif courant 3 976 1 312

Total Actif 4 152 18 128

Capitaux propres 1 140 3 658

Passif  3 012 14 470

Total Passif 4 152 18 128

Chiffre d’Affaires 5 767 5 258

Résultat net 923 67

Document de Référence 2012 � 115 �

05  COMPTES CONSOLIDES

5.6  STOCKS ET EN-COURS

Les stocks et en-cours se décomposent de la manière suivante :

(en milliers d’euros) 31/12/12 31/12/11

Consommables 8 789 8 466

En cours de production 6 692 9 423

Marchandises 3 356 3 431

Total brut 18 837 21 320

Dépréciations (1 150) (1 063)

Stocks et en-cours 17 687 20 257

5.7  CREANCES CLIENTS

Les créances clients se décomposent de la manière suivante :

(en milliers d’euros) 31/12/12 31/12/11

Clients 177 696 187 047

Dépréciations (10 619) (9 118)

Créances clients 167 077 177 929

Les créances clients ont une échéance inférieure à un an.

5.8  AUTRES CREANCES

Les autres créances se ventilent de la manière suivante :

(en milliers d’euros) 31/12/12 31/12/11

Avances et acomptes 9 392 7 016

Créances sociales 877 1 088

Créances fiscales 41 501 36 744

Comptes courants sociétés non consolidées 14 493 20 732

Autres créances opérationnelles et diverses 21 851 19 362

Charges constatées d'avance 23 768 22 445

Dépréciations sur comptes courants (445) (445)

Dépréciations sur autres créances (3 086) (3 026)

Autres créances 108 352 103 917

Toutes les autres créances ont une échéance inférieure à un an.

� 116 � Document de Référence 2012

05  COMPTES CONSOLIDES

5.9  IMPOTS DIFFERES

Les impôts différés actifs et passifs se ventilent par nature de la manière suivante :

(en milliers d’euros) 31/12/11
Mvts/Périm et
Juste valeur

Instr. Financier

écarts de
conversion

Produits ou
(charges)  31/12/12

Autres décalages d’amortissement (2 036)  7 (225) (2 254)

Déficits reportables 9 221  (144) 3 422 12 499

Provisions 2 433   (335) 2 098

Indemnités de départ en retraite 1 461 393  84 1 937

Organic et effort construction 459   (2) 457